



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 4 september 2023

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Urban Alsenmyr, deltar digitalt
Gunilla Carlsson
Patrik Andrén
Peter Schulz
Per Vult von Steyern, p 1–17, 23
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren, deltar digitalt
Jonas Nordvall
Anna Norberg
Jeanette Reinbrand, p 8, 9, 14, 15
Lea Lobelius, p 8

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna. Presentationsrunda genomförs då Victor Sandelin Skjefstad är ny i sammanhanget, han ersätter Studerandeföreningens Johanna Serrander på dagens möte.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Gunilla Carlsson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Patrik Andrén anmäler som övrig fråga styrelsens mötesform/struktur för diskussion.

Per Vult von Steyern anmäler som övrig fråga, efter diskussion under punkten 6 Rapport från kursverksamheten, byte av ändamål för bidraget på gåvokorten till kursföreläsare och önskar beslut kring detta. Frågan diskuterades även på styrelsemötet i juni.

Beslut: Föredragningslistan fastställs med tilläggen:

23a Diskussion kring mötesform/struktur av framtida styrelsemöten
23b Gåvokort på kurser, pengar till forskning

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)



PUBLIK VERSION

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jonas Nordvall rapporterar från kursverksamheten och berättar att han har justerat upp prognosen för 2023 med två miljoner kronor tack vare ett bra bokningsläge. I och med det ligger omsättningen nästan i nivå med hur den var före pandemin.

Jonas Nordvall och Jenny Måhlgren berättar om deras och Fortbildningsrådets besök på Island 23–26 augusti, då de träffade de andra nordiska ländernas förbund och kursverksamhet. De diskuterade ländernas likheter och olikheter när det gäller arbetssätt och system, liksom obligatorisk fortbildning. Det är endast Island som har sanktioner mot tandläkare som inte uppfyller landets krav för fortbildning.

Jonas Nordvall berättar att de kurser som är planerade i norra Sverige, till exempel i Luleå, bokats bra och nu kommer att genomföras. När det gäller södra Sverige så nämner han att de fortfarande är avtalslösa beträffande Malmö universitet, men att de har en kontakt och att förhandlingar ska startas.

Per Vult von Steyern tar upp frågan om gåvokort och önskar beslut om det, se 23.b under punkten 23. Övriga frågor.

Chaim Zlotnik tackar för rapporten och dialogen och tackar för ett bra arbete.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg berättar att de arbetar med att hitta rutiner för arbetsgruppen som fortfarande är förhållandevis ny. Anna berättar också att de fick goda resultat på sin läsarundersökning och nämner bland annat att 93 % är mycket eller ganska nöjda med tidningen.

Anna Norberg berättar att de tittar på om de ska digitalisera gamla tidningar, från 1909 och framåt, för att göra dessa tillgängliga och sökbara. Hon har en första kontakt med ett företag och ska få prisuppgifter.

Anna Norberg rapporterar att annonsförsäljningen går bra i både print och digitalt. Produktannonserna går bättre än förra året, men platsannonserna varierar kraftigt mellan månaderna vilket gör att försäljningen ser ut att bli lägre än tidigare år.

Chaim Zlotnik tackar för rapporten och ett bra arbete.
Rapporten läggs till handlingarna.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.



PUBLIK VERSION

Jenny Måhlgren berättar att SVT Nyheter Värmland hörde av sig under sommaren angående vad förbundet tycker om att många väljer att studera till tandläkare utomlands.

Förbundsordförande Chaim Zlotnik intervjuades och i början av augusti publicerade SVT den filmade intervjun. I intervjun förmedlade Chaim budskapet från förbundet om att det är positivt att det är ett högt söktryck på utbildningsplatserna i Sverige och att det är en hög attraktionskraft i yrket. Det är Socialstyrelsens uppdrag att säkerställa kunskapsnivåerna i samband med legitimationsprocessen.

Jenny Måhlgren rapporterar att medlemssiffror har lämnats till Saco vid halvårsskiftet och berättar att antalet pensionärsmedlemmar har minskat, annars en liten medlemsökning bland yrkesverksamma.

Chaim Zlotnik berättar att de arbetat mycket med remissvaret om våldsutsatta och nämner att vidare diskussion om detta kommer under punkten 15. Underlag till remissvar på Betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter. Chaim berättar också att han varit på möte i nätverket Saco Hälso- och sjukvård, ämnen som diskuterades var bland annat anmälningsplikt av papperslösa. Christian Carlsson, ordförande i socialutskottet, var gäst på mötet. När det gäller tandvården så pratade han om en tandvårdsreform med ett förstärkt högkostnadsskydd för personer i åldern 65 +. Han talade i övrigt om ett ökat förstärkt läkemedelsverket och fler anpassningar till EU samt om den psykiska ohälsan. Han underströk att vi alla behöver hjälpas åt.

Jenny Måhlgren berättar att det kom ett tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt återvändandeverksamhet (Ju 2022:12) i förra veckan, som för anställda inom bland annat skolan och vården liksom tandvården skulle kunna innebära en anmälningsplikt av papperslösa. Sacos ordförande Göran Arrius har tillsammans med några forskare skrivit under en debattartikel i Dagens Nyheter där de bland annat framhåller att med den typen av system kan medborgare få en sämre tilltro till systemet. Förbundet har svarat på frågor kring ämnet från Tandläkartidningen, svaren är förankrade med Chaim Zlotnik och Peter Schulz enligt arbetsordningen. Jenny berättar också att vissa förbund har kampanjer emot en anmälningsplikt "Jag är X, inte gränspolis". Jenny frågar styrelsen om de vill vara med i kampanjen och nyttja konceptet. Varje förbund har egna förklaringsstexter och svarar självständigt kring sina åsikter, det vill säga vi skriver inte på något. Förbundsstyrelsen diskuterar.

Beslut: Förbundsstyrelsen beslutar att förbundet ska delta i kampanjen mot anmälningsplikt i sociala medier, med orden "Jag är tandläkare, inte gränspolis". En egen förklaringsstext i anslutning till slogan med blå bakgrund och logga formuleras till: "Tandläkarna har odontologisk kompetens för att utöva sitt yrke baserat på vetenskaplig praxis och erfarenhet. Förbundet anser inte anmälningsplikten vara inom tandläkarnas ansvarsområde eller förenligt med yrkeskårens målsättningar."

Chaim Zlotnik berättar att han i morgon ska på ett möte beträffande Martin Färnstens utredning om fusk i välfärdssystemet. Förbundsstyrelsen diskuterar frågan.

9. Uppföljning internatmöte

Föreligger uppföljning av internatmötet 1–2 juni 2023. Jenny Måhlgren berättar att kansliet har sammanfattat sina minnesanteckningar av diskussionerna under de fyra ämnesblocken:



PUBLIK VERSION

- Bastjänstgöring för tandläkare?
- Obligatorisk fortbildning
- Specialisttjänstgöring (ST)
- Kartläggning, tillgång och efterfrågan samt behovet av tandvård

Förbundsstyrelsen diskuterar vidare. Bland annat att när det gäller bastjänstgöring, som framför allt Praktikertjänst driver, så ser de inget behov av att just nu skriva en policy om vad förbundet tycker i frågan.

När det gäller obligatorisk fortbildning diskuteras förslaget att kommunicera ut en rekommendation eller uppmaning till medlemmarna om hur många timmar fortbildning per år förbundet tycker skulle kunna vara lämpligt och en förklarande text om vad som förväntas, som att fortbildningen bör vara av odontologisk kvalitet.

Jeanette Reinbrand redogör för vad kansliet tidigare har fått i uppdrag gällande ST-frågan. Att förslag till ST-policy kommer skrivas under hösten och beräknas tas upp på styrelsens decembermöte samt att ett webinarium i frågan planeras. Urban Alsenmyr berättar att ST-rådets möte i september har ställts in på grund av att det enligt rådet inte finns några frågor att diskutera.

När det gäller ämnet kartläggning, tillgång och efterfrågan samt behovet av tandvård berättar Jeanette Reinbrand att hon kommer att skicka ett förslag till styrelsen för översyn av svaren på frågorna förbundet fått från det Nationella kompetensrådet.

Beslut: Uppdras åt kansliet att ta fram en rekommendation om fortbildning, antalet timmar och vad kurserna ska innehålla.

10. Hedersutmärkelser och priser (konfidentiellt)

11. Ekonomi: Utfall kvartal 2, Prognos 2, 2023

Martin Karlgren berättar att kursverksamheten går bättre än förväntat och att resultatet närmar sig ett nollresultat. Detta trots att förbundet varit värd för CED General Meeting och att förbundet inte budgeterar för några kapitalintäkter under 2023.

Chaim Zlotnik ger en stor eloge till kansliet och cheferna för att verksamheten sköts så bra.

Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB.

12. Slutrapport CED General Meeting Stockholm

Föreligger ekonomiskt resultat från CED General Meeting i Stockholm i maj samt några omdömen från utvärderingen i form av betyg och kommentarer från deltagarna.

Jenny Måhlgren sammanfattar resultatet både ekonomiskt och innehållsmässigt. Det ekonomiska resultatet blev 800 tkr, ett gott resultat med tanke på den miljon som var



PUBLIK VERSION

budgeterat för ändamålet. Hon säger att det kändes viktigt att förbundet tog kostnaden utan att dra ner på annan verksamhet, och att det därför var rätt beslut att ta in en projektledare. Tack vare Asnas skickligt förhandlande av priser och att avtal skrevs innan inflationen och under post-covid, kunde vi få bättre priser och en stor del av kostnaden för projektledaren kunde därför räknas hem.

Jenny Måhlgren anser att genomförandet gick utmärkt och blev lyckat. Deltagarna gav väldigt bra kritik på arrangemanget som helhet. I princip den enda kritiken var att mötet dag två blev lite kort så att det blev väntan på lunch och på sociala aktiviteter. Det var CED:s kansli som planerat innehållet av mötet och det är svårt att bedöma tiden då det på tidigare CED-möten har förekommit långa diskussioner, något det inte var denna gång.

Rapporten läggs till handlingarna.

13. Organisation och framtid, Tjänstetandläkarnas förstudie (konfidentiellt)

14. Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik

Föreligger inbjudan från Utbildningsdepartementet att via Saco inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik.

Jenny Måhlgren berättar att hon har skickat förfrågan vidare till dekanerna och prefekt på lärosätena för att inhämta deras synpunkter. De var glada att få frågan men har tyvärr inte inkommit med svar ännu.

Förbundsstyrelsen ger sina synpunkter, bland annat nämns allokering och bedömningens kompetens.

Beslut: Uppdras åt kansliet att efter input från förbundsstyrelsen och lärosätena formulera ett svar och stämma av det med Chaim Zlotnik och Per Vult von Steyern. De mer generella synpunkterna kommer att lämnas till Saco och de synpunkter som är särskilt relevanta för just odontologiska lärosäten och dess förutsättningar skickas sedan in direkt till utbildningsminister Mats Persson.

15. Underlag till remissvar: Betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter

Föreligger utkast till remissvar på Betänkandet (SOU 2023:10) Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter, skrivit utifrån synpunkter på styrelseinternatet i juni då remissen bifogades. Tjänstetandläkarna skriver ett eget remissvar.

Förbundsstyrelsen diskuterar innehållet och Chaim Zlotnik tackar för inspel.



PUBLIK VERSION

Beslut: Uppdras åt kansliet att tillsammans med ordförande justera svaret enligt förbundsstyrelsens synpunkter. Det justerade svaret ska skickas ut till styrelsen för godkännande innan det skickas in.

16. Förbundsmöte 2024

Föreligger stadgeutdrag och viktiga datum att förhålla sig till nu när förbundsmötet äger rum i maj i stället för i december, samt budget för mötet.

Jenny Måhlgren berättar att lokal till förbundsmötet fredagen den 17 maj är bokad. Det blir Westmanska Palatset i Stockholm, det vill säga i samma byggnad som tandläkarhögskolan tidigare låg. Jenny berättar att hon har tagit fram ett kostnadsförslag som inrymmer någon aktivitet för mötesdeltagarna kvällen innan, till exempel besök på ABBA-museet samt middag.

Jenny Måhlgren nämner också att stadgarna kommer tas upp som en punkt på något kommande förbundsstyrelsemöte, detta inför propositionsskrivning om tidigare noterade stadgeändringar styrelsen önskar göra (se balanslista).

17. Datum för sammanträden i förbundsstyrelsen 2024

Beslut: Frågan bordläggs. Uppdras åt kansliet att se över datumen utifrån revisorernas bokslutsprocess. Kansliet ska också få ta del av Tjänstetandläkarnas datum för styrelsemöten 2024.

23. Övriga frågor

a) Diskussion kring mötesform/struktur av framtida styrelsemöten

Patrik Andrén föreslår att förbundsstyrelsemötena ska förkortas, digitaliseras eller en mix av det. Detta för att kunna öka chansen att kunna rekrytera nya ledamöter till TEV:s styrelse. Flera möjliga kandidater upplever sig ha svårt att avsätta tid för resor i samband med förbundsstyrelsemöten.

Förbundsstyrelsen diskuterar.

Chaim Zlotnik tar med sig dessa synpunkter till presidiummötet inför nästa styrelsemöte.

b) Gåvokort på kurser, pengar till forskning

Pengarna på gåvokortet till föreläsare går i dag till exempel till Tandläkare utan gränser. Förslaget innebär att ändra mottagare så att summan i stället går till svensk odontologisk forskning genom Tandläkare-Sällskapets fonder. Förslaget har förankrats med Fortbildningsrådets ordförande som är positiv till förändringen.



PUBLIK VERSION

Beslut: Förbundsstyrelsen beslutar att pengarna på gåvokorten ska gå till svensk odontologisk forskning, via Svenska Tandläkare-Sällskapet.

19. Rapport från riksföreningarna

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det fackliga arbetet fortsätter i sedvanlig ordning. Suppleant Ulrika Rebhan blir tjänsteman tillika ombudsman på TT:s kansli när Anna Cestar går på mammaledighet. Ulrika behöver som konsekvens av detta hoppa av som ledamot i föreningens styrelse och som ordförande och huvudskyddsombud i TT-Stockholm. Oklart hur det blir med rollen som suppleant i förbundsstyrelsen.

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Ordförande Patrik Andrén berättar att han har sålt sin klinik vilket troligen innebär att han inte kan representera eller vara medlem i TEV framöver. Därmed behöver TEV rekrytera fler till sin styrelse. Patrik nämner att de redan i dag har svårt att hitta folk som har tid för styrelsearbete, med alla möten som det innebär och särskilt för den rollen där man också sitter i förbundets styrelse. Även till TEV:s årsmöte är det svårt att få dit medlemmar.

Studerandeföreningen (Stud)

Vice centralordförande Victor Sandelin Skjefstad (studieort Malmö), ersätter Johanna Serrander på dagens möte, rapporterar från Studerandeföreningen. Han berättar att föreningen har diskuterat debattartikeln angående anmälningsplikten i Tidöavtalet i tidningen Dagens Samhälle. Victor nämner också att stadgerevidering pågår, de har fått ett kostnadsförslag och vill stämma av med någon på förbundet om det verkar rimligt. Stud har också diskuterat kring AT-tjänstgöring.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Per Vult von Steyern avviker lite tidigare från mötet, så ingen rapport från SOL hann ges.

18. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

20. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Svenska Tandläkare-Sällskapet ledamot Urban Alsenmyr rapporterar från Sällskapet och berättar att arbete pågår med planeringen av kommande riksstämmor och dess samarbetspartners för genomförande. Han nämner också att Umeå 2023 verkar falla väl ut. Jenny Måhlgren tillägger att deltagare från Finland kommer åka dit med en redan nu fullbokad båt från Vasa.

Jenny Måhlgren berättar att socialminister Jakob Forssmed tyvärr har lämnat återbud till årets Riksstämma. De har skickat en fråga om de skulle kunna få förinspela en intervju och ha med i stället, men har inte fått svar än.



PUBLIK VERSION

21. Rapport från Etikkommittén

Ingen rapport har inkommit.

Beslut: Punkten bordläggs eftersom kansliet inte har fått någon kontakt med Etikkommittén.

22. NPO Tandvård

Beslut: Punkten bordläggs på grund av tidsbrist.

24. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Gunilla Carlsson